
TECHNICKÝ LIST

PŘÍRODNÍ VÁPENEC S VYSOKOU
CHEMICKOU ČISTOTOU.

Rozemletý na vhodnou zrnitost

Jemně mletý, druh 7, třída V.
Krmná surovina, číslo 11.1.1
Mletý vápenec, druh B.
Vápenné hnojivo, typ 17.1.1

Oblast použití Uhličitan vápenatý pro zemědělství, krmivářský, chemický, papírenský, gumárenský a sklářský
průmysl, pro odsiřovací procesy, jako plnivo do živičných směsí, pro úpravu kyselosti vod atd.
Přírodní vápenec s vysokou chemickou čistotou.
Rozemletý na vhodnou zrnitost.

Filer pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací, letištních a jiných dopravních
ploch podle EN 13043:
- obsah jemných částic min. 70,0 %
- měrná hmotnost zrn 2,7 Mg/m3
- obsah uhličitanů min. 70,0 %
- vlhkost max. 1,0 %

Pro krmné účely:
- certifikováno podle: GMP+FSA, popř. GMP+FC Scheme 2020
- splňuje max. limit nežádoucích látek v krmivu podle Specific Feed Safety Limits (mg/kg sušiny):
As 15, Cd 2, Pb 20, Hg 0,3
- obsah vápníku min. 36,0 %
- popel nerozpustný v HCl max. 10,0 %
- registrační číslo výrobního provozu: CZ 800443�01. výrobní závod Čebín

Pro zemědělské účely:
- vhodný pro úpravu půdní reakce, k zlepšení fyzikálně-chemických vlastností půdy, upravuje pH
půdy, stabilizuje půdní strukturu, posiluje biologickou aktivitu půdy, podporuje lepší využití hnojiv,
zlepšuje kvalitu sklizně atd.
- obsah CaCO3 min. 87,0 %; MgCO3 max. 6 %; vlhkost max. 1,0 %
- obsah částic pod 0,5 mm min. 90,0 %
- splňuje limitní hodnoty maximálního obsahu rizikových prvků v hnojivech (mg/kg sušiny): arzen
10; kadmium 1,5; chrom 50; rtuť 0,5; olovo 30
- dávkování podle pH půdy, půdního druhu a nároků pěstovaných plodin
- nelze použít pro pneumatické rozmetání
- registrační číslo výrobce hnojiva: 1428

Národní norma ČSN 72 1210; ČSN 72 1217; ČSN 72 1220

Pokyny pro zpracování Podle účelu použití.

CONSTRUCTION SYSTEM

1040
VÁPENEC

 

LB Cemix, s.r.o. • Tovární 36 • 373 12 Borovany • IČ: 27994961 • www.cemix.cz • info@cemix.cz • Tel +420 387 925 275
Cemix_1040_cs_CZ | 03/čvc/2025 11�00�46 1/3



TECHNICKÉ ÚDAJE

Vyrobeno z materiálu Přírodní vápenec s obsahem uhličitanu vápenatého (CaCO3) a
uhličitanu hořečnatého (MgCO3)

Maximální velikost zrna v mm 0,5

VARIANTY

Pro trhy

Barva

Netto hmotnost

Druh balení

Materiál obalu

GTIN (EAN)

Množství na paletě

Hmotnost na paletě

Skladovatelnost

CZ/SK

bílá

25  kg

Pytel

PE

9005561101006

48

1 200  kg

24 m.

CZ/SK

bílá

1 000  kg

Silo

Bez balení

6 m.

Druh balení Materiál obalu Podmínky skladování

Pytel PE Skladování v originálních uzavřených obalech, Chraňte před poničením

Silo Bez balení Uchovejte v suchu

Silo Podmínky pro dovoz volně ložených směsí a strojního zařízení:
- přípojka – 400 V
- zásuvka dle typu strojního zařízení – kontinuální míchač – 5 x 16 A (jištění 3 x 20 A)
- průřez přívodního vodiče – Cu 5 x 4 mm2
- přípojka vody – 3/4“

Příjezdová komunikace musí být sjízdná pro těžká nákladní auta (maximální zatížení je 40 tun).
Plocha pro postavení sila musí být zpevněná o min. rozměrech 3 x 3 m.

Ostatní podmínky upravuje:
- předpis „Podmínky pro stavění sil pro stavebnictví“
- předávací protokol na mobilní zásobník (silo)
- podnájemní smlouva na strojní zařízení
- provozní předpis pro provoz, obsluhu a údržbu skladovacích zařízení sypkých hmot.

Služby Služby na vyžádání u našich obchodně-technických zástupců:
Pronájem strojního zařízení pro zpracování suchých maltových a omítkových směsí, dopravní
systémy, servis.
Poradenská a servisní služba, odtrhové zkoušky, odběrů vzorků ze zdiva a jejich hodnocení na
obsah vlhkosti a salinity.
Při všech nejasnostech ohledně zpracování, přípravy podkladu či konstrukčních zvláštnostech
žádejte konzultaci.

LB Cemix, s.r.o. • Tovární 36 • 373 12 Borovany • IČ: 27994961 • www.cemix.cz • info@cemix.cz • Tel +420 387 925 275
Cemix_1040_cs_CZ | 03/čvc/2025 11�00�46 2/3



Likvidace materiálu (odpadů) Při zachycení v suchém stavu může být znovu použit.
Znečištěný nebo znehodnocený vápenec lze likvidovat jako ostatní odpad – na skládce
komunálního odpadu (viz bezpečnostní list).
Obsah nebo obal likvidujte v souladu s místními, regionálními, národními a mezinárodními předpisy

Likvidace obalů Kontaminované obaly lze likvidovat jako ostatní odpad – na skládce komunálního odpadu nebo
ve spalovně komunálního odpadu. (viz bezpečnostní list). Pouze zcela vyprázdněné a čisté obaly
mohou být předány k recyklaci. Obal likvidujte v souladu s místními, regionálními, národními a
mezinárodními předpisy.

Kvalita Kvalita produktů je trvale kontrolována v našich laboratořích.

Poznámky Ve výrobě je provozován systém řízení výroby a uplatňován certifikovaný systém managementu
kvality podle ISO 9001.
Certifikováno TÜV SÜD Management Service GmbH Mnichov podle GMP+ B1 Výroba, obchod a
služby (procesní certifikát se vztahuje na výrobu krmných surovin a na obchod s krmnými
surovinami).
Průběžný dozor a případné prokazování shody je zajištěno TZÚS Praha, AO č. 204 a ÚKZÚZ Brno
(Národní referenční laboratoř č. 1071).
Registrační číslo provozu (výroba krmiva): CZ 800443�01. Výrobek podléhá úřední kontrole
ÚKZÚZ.
Rozhodnutí o registraci hnojiva: 1428. Výrobek podléhá úřední kontrole ÚKZÚZ.
Při zpracování a aplikaci dodržujte platné technické normy, předpisy a směrnice.

Právní upozornění Jelikož použití a zpracování výrobku nepodléhá přímému vlivu výrobce, neodpovídá výrobce za
škody způsobené chybným použitím či zpracováním výrobku.
V případě pochybností ohledně způsobu použití či zpracování výrobku doporučujeme vyžádat si
informace od našich obchodně-technických zástupců.
Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technického listu v případě potřeby jeho aktualizace.
Vydáním nového technického listu se ruší a nahrazuje vydání předchozí.
Aktuální znění technických listů, informace o produktech a službách i všeobecné obchodní
podmínky výrobce jsou dostupné na www.cemix.cz.

LB Cemix, s.r.o. • Tovární 36 • 373 12 Borovany • IČ: 27994961 • www.cemix.cz • info@cemix.cz • Tel +420 387 925 275
Cemix_1040_cs_CZ | 03/čvc/2025 11�00�46 3/3


